

# 財務情報

	2012年度	2013年度	2014年度	2015年度
--	--------	--------	--------	--------

## 損益状況 [百万円]

売上高	13,842	14,824	16,639	17,119
売上総利益	2,809	3,176	3,819	3,921
販売費および一般管理費	2,167	2,243	2,404	2,620
営業利益	642	932	1,415	1,301
営業利益率 [%]	4.6	6.3	8.5	7.6
経常利益	699	975	1,565	1,237
経常利益率 [%]	5.0	6.6	9.4	7.2
当期純利益	509	1,479	1,440	1,364

## 投資の状況 [百万円]

設備投資額	790	537	485	818
研究開発費	694	673	769	831
減価償却費	416	304	336	423

## キャッシュフローの状況 [百万円]

営業活動によるキャッシュフロー	597	1,458	1,435	1,363
投資活動によるキャッシュフロー	△644	977	△1,085	△673
財務活動によるキャッシュフロー	△680	△123	143	△339

## 財政状況 [百万円]

総資産	8,719	10,935	12,943	13,308
純資産	5,554	6,905	8,716	9,695
現預金	1,211	3,584	4,218	4,501
有利子負債 (借入金・有利子負債等)	69	60	367	267

## 1株あたり情報

株主資本 [百万円]	5,557	6,940	8,469	9,592
1株あたり当期純利益 [円]	21.1	61.3	59.7	56.6
配当額 [円]	4	6	10	12.5+2.5 (記念配当)
配当性向 [%]	19	10	17	27

## 主な経営指標

自己資本当期純利益率 (ROE) [%]	9.7	23.8	18.4	14.8
総資産経常利益率 (ROA) [%]	8.0	9.9	13.1	9.4
自己資本比率 [%]	63.7	63.1	67.3	72.8
総資産回転率 [回]	1.6	1.5	1.4	1.3

2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度
17,205	19,498	17,606	14,923	14,857	18,451
4,086	4,753	3,880	2,799	2,286	3,359
2,660	2,745	2,738	2,561	2,361	2,483
1,425	2,007	1,141	237	△ 74	875
8.3	10.3	6.5	1.6	△ 0.5	4.7
1,476	2,111	1,184	157	147	1,043
8.6	10.8	6.7	1.1	1.0	5.7
1,542	1,625	765	43	75	693
291	834	1,008	587	251	839
780	892	814	645	576	635
402	369	440	516	503	473
1,244	1,785	989	938	1,044	△ 323
△ 346	△ 520	△ 700	△ 309	△ 39	△ 418
△ 457	△ 420	△ 175	△ 882	△ 638	△ 255
14,913	16,486	15,933	14,726	14,505	16,261
10,890	12,034	12,040	11,314	11,004	11,697
5,009	5,792	5,958	5,576	5,977	5,007
170	208	698	564	415	390
10,770	11,946	12,075	11,392	11,001	11,551
63.9	67.8	32.0	1.8	3.2	30.0
13	18	20	21	7	12
20	27	61	1,109	213	40
15.0	14.2	6.4	0.4	0.7	6.1
10.5	13.4	7.3	1.0	1.0	6.8
73.0	73.0	75.6	76.8	75.9	71.9
1.2	1.2	1.1	1.0	1.0	1.2

※会計制度の変更により、2020年度の損益情報を遡及修正しています

※2017年に当社普通株式1株を2株に分割しました。上記は株式分割調整後の金額を算出しています